
令和２年５月 

保護者の皆様へ 

大阪市立平野西小学校 

校 長   田 眞 章  

 

6月 1日から12日までの登下校時間についてのお知らせ 

 

 平素は本校教育にご理解とご協力を賜り御礼申しあげます。また、新型コロナウイル

ス感染拡大予防での臨時休業中の教育活動においてもご理解とご協力を頂き、合わせて

御礼申しあげます。 

 さて先日、お知らせいたしました 6 月 1 日（月）から 12 日（金）までの 2 分割で

の授業について下記の通り実施いたしますので、お知らせいたします。 

 

記 

１．登校について 

・1学級を、出席番号でＡ班とＢ班の 2つに分けた分散登校とします。 

班 学年 出席番号 

Ａ班 

１年 １～１６ 

２年 １～１６ 

３年 １～１６ 

４年 １～１５ 

５年 １～２０ 

６年 １～１８ 

Ｂ班 

１年 １７～３３ 

２年 １７～３２ 

３年 １７～３３（３組は３２） 

４年 １６～３１（１組は３０） 

５年 ２１～３９ 

６年 １９～３６（２組は３５） 

 

※なお、「きょうだい」のいらっしゃるお子様は、上記の分け方に関わらず、 

下のきょうだいの登校時間に合わせて登校していただきますようお願いいたします。 

 

 



２．登下校の時間について 

 ・Ａ班とＢ班が、午前の部と午後の部を 1週間ごとに交代します。 

 

 

 

３．一日のスケジュールについて 

・午前の部は3時限、午後の部は 2時限の授業を行います。 

午前の部 午後の部 

登校 ８：１０～８：３０ 登校 １２：４５～１３：００ 

朝の会 ８：３０～８：３５ 給食 １３：００～１３：３０ 

１時限目 ８：３５～９：２０ はじめの会 １３：３０～１３：３５ 

２時限目 ９：３０～１０：１５ １時限目 １３：３５～１４：２０ 

３時限目 １０：２５～１１：１０ ２時限目 １４：３０～１５：１５ 

終わりの会 １１：１０～１１：２０ 
終わりの会 

下校 
１５：１５～１５：２５ 

給食準備 １１：２０～１１：３５ 

 

給食・下校 １１：３５～１２：０５ 

 

※学習準備、給食準備、消毒作業等のため、登校時間までは学校に入れません。 

お子様の登校があまり早くになりすぎないようご協力をお願いいたします。 

※それぞれの日の持ち物については、前日の連絡帳等でお知らせいたします。 

6月1日 2日 3日 4日 5日 8日 9日 10日 11日 12日

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

登校時間

下校時間

8:10～8:30登校

12:05下校

A A A A A

12:45～13:00登校

15:25下校

B B B B A

B B B B B

B A A A A



４．給食について 

・給食は、パンと牛乳と副食 1品となります。 

副食（1品）は次のとおりです。 

 

※副食は本来の予定献立の副食のうちの1品になります。 

 

５．登校に際して 

・登校に際しては、必ずマスクを着用するようお願いします。 

マスクの色・柄は問いません。 

・登校に際しては、お子様の体温等健康状態を記入した健康観察表をお子様に持たせてく

ださい。 

学校で健康観察表の確認をいたします。 

・お子様に、発熱等のかぜの症状が見られる場合は、学校に電話等でご連絡のうえ、家庭

での休養をお願いします。登校日・預かりへの参加はご遠慮ください。授業日ですが、

子どもの安全を確保するため、欠席扱いとはなりません（出席停止）。 

 

日 副 食 

１（月） スパゲッティミートソース 

２（火） 五目汁 

３（水） ハムと野菜の中華スープ 

４（木） 豚肉とキャベツのスープ 

５（金） すき焼き煮（「ふ」は使用しない） 

８（月） フレッシュトマトのスープ煮 

９（火） 中華煮 

10（水） みそ汁 

11（木） 焼きそば 

12（金） すまし汁 



 ◎お子様に発熱等のかぜの症状がある場合の出席停止の期間について 

   開始日：症状の出た日 

   終了日：解熱剤などを服用せずに快癒すれば、その翌々日 

       ※症状が続けば、新型コロナ受信相談センターへご相談ください。 

〈例〉２５日に発熱し、解熱剤などを服用せずに２６日に熱が下がる、咳が出ないなど

快癒した場合。 

２５日 ２６日 ２７日 ２８日 ２９日 

発熱 快癒 （快癒の翌日） （快癒の翌々日） 
登校可 

 

 

 

 

出席停止 


